

**Proectarea transei III a extinderii complexului de studii a Univer. de Stat "A.Russo" din Balti pentru necesitatile Centr.de Inovare si Transfer Tehnol. situat in mun.Balti str.A.Puskin,36-40**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2-1  
Spatii verzi N14450/18**

**Valoarea de deviz 26 783,74 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6 м	100 buc	0,500	1 274,30 1 274,30	637,15 637,15
2	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	50,000	0,76 0,76	38,11 38,11
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Береза	buc	3,000	283,00 15,25	848,99 45,74
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Клен серебристый	buc	10,000	372,25 15,24	3 722,45 152,45
5	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Софора	buc	7,000	461,50 15,25	3 230,47 106,72
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Акация декоративная	buc	15,000	283,00 15,25	4 244,93 228,68
7	TsH24B	Plantari arbustilor - Жимолость вьющаяся	buc	10,000	98,10 27,34	981,03 273,36
8	TsH24B	Plantari arbustilor - Можжевельник скальный	buc	5,000	98,10 27,34	490,52 136,68
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m 2	6,100	609,79 253,39	3 719,70 1 545,66

	Total	lei	17 913,35
	Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	712,02
	Transportarea materialelor	6,00 %	884,93
	Total	100,00 +	19 510,30
	Cheltuieli depozite de regie	10,00 %	1 951,03
	Total	100,00 +	21 461,33
	Beneficiu de deviz	4,00 %	858,45
	Total	100,00 +	22 319,78
	TVA	20,00 %	4 463,96
	<b>Total deviz:</b>		<b>26 783,74</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>3 164,55</b>

Intocmit

L. Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proectarea transei III a extinderii complexului de studii a Univer. de Stat "A.Russo" din Balti pentru necesitatile Centr.de Inovare si Transfer Tehnol. situat in mun.Balti str.A.Puskin,36-40**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-2-1  
Spatii verzi N14450/18**

**Valoarea de deviz 26 783,74 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-2-1:						

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	12,120	52,57	637,148
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	36,902	52,57	1 939,938
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,175	52,57	587,469
<b>Total manopera</b>						<b>3 164,55</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	24,156	90,00	2 174,040
2.	11110001000031	Жимолость вьющаяся	buc	10,400	68,00	707,200
3.	11110001000032	Можжевельник скальный	buc	5,200	68,00	353,600
4.	2830127303001	Береза	buc	3,150	255,00	803,250
5.	2830127303002	Клен серебристый	buc	10,500	340,00	3 570,000
6.	2830127303003	Софора	buc	7,350	425,00	3 123,750
7.	2830127303004	Акация декоративная	buc	15,750	255,00	4 016,250
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,030	23,64	0,709
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>14 748,80</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	lei	17 913,35
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	712,02
Transportarea materialelor	6,00 %	884,93
Total	100,00 +	19 510,30
Cheltuieli depozite de regie	10,00 %	1 951,03
Total	100,00 +	21 461,33
Beneficiu de deviz	4,00 %	858,45
Total	100,00 +	22 319,78
TVA	20,00 %	4 463,96

**Total deviz:**

**26 783,74**

Intocmit

L. Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea transei III a extinderii complexului de studii a Univer. de Stat "A.Russo" din Balti pentru necesitatile Centr.de Inovare si Transfer Tehnol. situat in mun.Balti str.A.Puskin,36-40**

**Investitor ADR Nord**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6 м	100 buc			1 274,30
	1	Затраты труда	h-om	24,2400	52,57	1 274,296
2	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			0,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	52,57	0,762
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Береза	buc			283,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2830127303001	Береза	buc	1,0500	255,00	267,750
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Клен серебристый	buc			372,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2830127303002	Клен серебристый	buc	1,0500	340,00	357,000
5	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Софора	buc			461,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2830127303003	Софора	buc	1,0500	425,00	446,250
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Акация декоративная	buc			283,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2830127303004	Акация декоративная	buc	1,0500	255,00	267,750
7	TsH24B	Plantari arbustilor - Жимолость вьющаяся	buc			98,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,57	1,051
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	52,57	26,285
	11110001000031	Жимолость вьющаяся	buc	1,0400	68,00	70,720
	4100116202806	Ара industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,047
8	TsH24B	Plantari arbustilor - Можжевельник скальный	buc			98,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,57	1,051
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	52,57	26,285
	11110001000032	Можжевельник скальный	buc	1,0400	68,00	70,720
	4100116202806	Ара industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,047
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			609,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,57	253,387
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,400

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**L. Molosag**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.